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TCO har beretts tillfälle yttra sig över promemorian Sänkt skatt för 
företag, Fi2025/01067 och avger följande yttrande. 

I promemorian föreslås att bolagsskatten sänks med 0,6 
procentenhet, till 20 procent.  

Syftet är att stärka förutsättningar för investering och tillväxt i 
Sverige mot bakgrund av att högre tullnivåer och osäkerhet kring 
tullar och handelshinder riskerar att påverka investeringsviljan 
negativt. Även expansionsfondsskatten föreslås sänkas i motsvarande 
mån. Skattesänkningarna medför en rad följdändringar i 
bestämmelserna om avsättning till expansionsfond och vad gäller 
skatteförfarandet.   

TCO avstyrker förslaget om sänkt bolagsskatt. Som följd avstyrks 
även övriga förslag. 

Förslaget motiveras med att det just nu råder stor oro kring tullar och 
handelshinder, vilket utöver att höjda tullar har negativa 
konsekvenser i sig, skapar stor osäkerhet. Detta riskerar senarelägga 
såväl konsumtion som investeringar. 

TCO delar oron för den ekonomiska utvecklingen. En marginell 
sänkning av beskattning av företagsvinster tror vi dock har en 
begränsad påverkan på osäkerheten och dess konsekvenser.  

Bolagsskatten sänktes till 30 procent i samband med den stora 
skattereformen i början av 1990-talet. Sedan dess har den fortsatt att 
sänkas ett antal gånger. Sedan 2019 har den sänkts i två steg från 
22,0 till 20,6 procent. Även andra länder har sänkt bolagsskatten 
men i de flesta fall inte lika mycket som i Sverige. Sverige har idag en 
lägre bolagsskatt än genomsnittet både i EU och i OECD och lägre än 
i t ex Tyskland, Frankrike, Storbritannien, Norge och Danmark. 
Trenden med lägre bolagsskatter internationellt beror på att länder 
försöker vinna konkurrensfördelar genom lägre beskattning på 
företagsvinster. Det är rimligt att Sverige har en konkurrenskraftig 
bolagsskatt men vi ska inte leda ett race to the bottom. Sverige har 
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redan idag en låg bolagsskatt och vi ser inte för nu ett behov att sänka 
den ytterligare 

Det varaktiga skattebortfallet beräknas till 6,6 miljarder vilket kan 
användas på effektivare sätt för att stärka konkurrenskraften. 
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